[image: image1.png]

Российская Федерация  Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2012 года                   с.Яковлевка                             №  689

В связи с необходимостью внесения изменений в Закон Приморского края от 6 декабря 2007 г. N 168-КЗ "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"  Дума района на основании статей 26, 30 Устава Яковлевского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"  (прилагается).

2.Назначить официальным представителем Думы Яковлевского муниципального района при рассмотрении законопроекта в Законодательном Собрании Приморского края председателя Думы Яковлевского муниципального района Базыль Нелли Владимировну.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                        Н.В. Базыль

Проект внесен
Думой Яковлевского

муниципального района

З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ ЯКОВЛЕВСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ И ПОСЕЛЕНИЯМИ, ОБРАЗОВАННЫМИ В ГРАНИЦАХ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.
Внести в Закон Приморского края от 6 декабря 2007 года N 168-КЗ "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального  района"  (Ведомости  Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 53 стр. 2; 2009, N 113, стр. 67; 2010, № 168, стр. 2) следующие изменения:
1)в разделе «Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного     фонда» приложения 2 пункт 14 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	14.
	Жилой дом
	с. Ново-сысоевка,
ул. Овраж-ная, 48-а
	40,2
	1956
	42,0
	0
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

2)в разделе «Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного     фонда» приложения 4:

          пункт 4 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Жилой дом
	с. Бельцово, ул. Веселая, 7
	30,5
	1960
	6,1
	4,8
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

          пункт 7 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 7.
	Жилой дом
	с. Бельцово,

ул. Таежная,  5-а
	73,0
	983
	137,2
	87,6
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

          пункт 20 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	20.
	Квартира №2
	с. Бельцово,

ул. Утесовая,  13
	38,9
	1976
	64,3
	32,0
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

          пункт 22 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	22.
	Квартира № 1
	с. Бельцово,

ул. Утесовая,  23
	37,1
	1973
	53,80
	23,6
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

          пункт 24 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	24.
	Квартира № 2
	с. Бельцово,

ул. Утесовая,  36
	37,2
	1973
	53,8
	23,6
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

пункты  46-47 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	46.
	Квартира № 2
	с. Николо-

Михайловка, пер. Школь-ный, 1
	27,6
	1967
	12,8
	3,3
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	47.
	Квартира № 3
	с. Николо-

Михайловка,пер. Школь- ный, 1
	27,6
	1967
	12,8
	3,3
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

пункты  50-51 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	50.
	Квартира № 1
	с. Николо-

Михайловка, пер. Парти-занский, 3
	39,11
	1970
	47,7
	14,3
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	51.
	Квартира № 2
	с. Николо-

Михайловка,  пер. Парти- занский, 3
	39,11
	1970
	47,7
	14,3
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

          пункт 76 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	76.
	Жилой дом
	с. Яблоновка, ул. Луговая,  17
	24,0
	1969
	17,4
	5,2
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

          дополнить пунктами 119-124 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	119.
	Квартира № 1
	с. Яблоновка, ул. Партизан-ская, 6
	48,0
	1969
	13,1
	3,9
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	120.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка,  ул. Спортив-ная, 2
	40,0
	1972
	86,1
	24,1
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	121.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка,  ул. Советс-кая, 16
	30,0
	1967
	18,1
	4,7
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	122.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка,  ул. Кедровая,  21

	68,0
	1986
	96,8
	67,2
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	123.
	Квартира № 1
	с. Яблоновка,  ул. Лесная,

 10
	80,0
	1978
	46,1
	29,7
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

	124.
	Квартира № 1
	с. Яблоновка,  пер. Парти-занский, 8
	53,0
	1965
	54,3
	24,1
	Казна муници-пального района
	с. Яковлевка,
пер. Почто-вый, 7

СТАТЬЯ 2.
Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор края
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"

Принятие Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района" не потребует дополнительных затрат из краевого бюджета на его реализацию.
Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                              Н.В.Базыль
ПЕРЕЧЕНЬ
законов и иных нормативных правовых актов Приморского края,
подлежащих признанию утратившими силу, изменению, приостановлению  или принятию в связи с принятием Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"
Принятие Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"  не потребует признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.
Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                               Н.В.Базыль
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"

Необходимость принятия Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"  обусловлена следующими факторами:

1) в ходе проведения работы по передаче имущества в собственность Яблоновского сельского поселения в соответствии с Законом Приморского края № 168-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района» выявлены объекты, дополнительно подлежащие передаче в собственность сельского поселения;

2) в ходе проведения работы по передаче имущества в собственность Новосысоевского сельского поселения и Яблоновского сельского поселения в соответствии с Законом Приморского края № 168-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района» возникла необходимость устранения допущенных неточностей в наименовании объектов, написании названий улиц и номеров домов.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                           Н.В.Базыль

Российская Федерация  Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2012 года                   с.Яковлевка                               № 688

Рассмотрев представление администрации района от 17.02.2012 года № 455 о согласовании Перечней предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Новосысоевского и Яблоновского сельский поселений Яковлевского муниципального района, Дума Яковлевского муниципального района в соответствии с Законом Приморского края от 15 февраля 2008 г. N 194-КЗ "О порядке разграничения объектов муниципальной собственности между муниципальными районами и входящими в их состав городскими и сельскими поселениями", на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Новосысоевского сельского поселения (приложение 1).

2. Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Яблоновского сельского поселения (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                            Н.В.Базыль

Приложение 1
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 28 февраля 2012 года №  688

Перечень
предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной
собственности Яковлевского муниципального района в
муниципальную собственность Новосысоевского сельского поселения

Раздел I. Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда
1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта (с указанием
номеров квартир)
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Жилой дом
	с. Новосысоевка,
ул. Овражная, 48-а
	40,2
	1956
	42,0
	0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

Приложение 2
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 28 февраля 2012 года №  688

Перечень
предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной
собственности Яковлевского муниципального района в
муниципальную собственность Яблоновского сельского поселения

Раздел I. Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда
1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта (с указанием
номеров квартир)
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Жилой дом
	с. Бельцово,

ул. Веселая, 7
	30,5
	1960
	26,1
	4,8
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	2.
	Жилой дом
	с. Бельцово,

ул. Таежная, 5-а
	73,0
	1983
	137,2
	87,6
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	3.
	Квартира №2
	с. Бельцово,

ул. Утесовая, 13
	38,9
	1976
	64,3
	32,0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	4.
	Квартира № 1
	с. Бельцово,

ул. Утесовая, 23
	37,1
	1973
	53,80
	23,6
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	5.
	Квартира № 2
	с. Бельцово,

ул. Утесовая, 36
	37,2
	1973
	53,8
	23,6
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	6.
	Квартира № 2
	с. Николо-

Михайловка,

пер. Школьный, 1
	27,6
	1967
	12,8
	3,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	7.
	Квартира № 3
	с. Николо-

Михайловка,

пер. Школьный, 1
	27,6
	1967
	12,8
	3,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	8.
	Квартира № 1
	с. Николо-

Михайловка,

пер. Партизанский, 3
	39,11
	1970
	47,7
	14,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	9.
	Квартира № 2
	с. Николо-

Михайловка,

пер. Партизанский, 3
	39,11
	1970
	47,7
	14,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	10.
	Жилой дом
	с. Яблоновка,

ул. Луговая, 17
	24,0
	1969
	17,4
	5,2
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	11.
	Квартира № 1
	с. Яблоновка,

ул. Партизанская, 6
	48,0
	1969
	13,1
	3,9
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	12.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка, ул.Спортивная, 2
	40,0
	1972
	86,1
	24,1
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	13.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка,

ул. Советская, 16
	30,0
	1967
	18,1
	4,7
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	14.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка,

ул. Кедровая, 21
	68,0
	1986
	96,8
	67,2
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	15.
	Квартира № 1
	с. Яблоновка,

ул. Лесная, 10
	80,0
	1978
	46,1
	29,7
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	16.
	Квартира № 1
	с. Яблоновка,

пер. Партизанский, 8
	53,0
	1965
	54,3
	24,1
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

О законодательной инициативе Думы Яковлевского муниципального района по внесению в Законодательное Собрание Приморского края проекта закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Яковлевским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Яковлевского муниципального района"

 О согласовании Перечней предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Новосысоевского и Яблоновского сельских поселений